
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico bgalvez@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19exma-045
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2020 a
las 14:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertomalaga.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de consumibles de impresoras de impresoras para la Autoridad Portuaria
de Málaga.

Valor estimado del contrato 80.809,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.779,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.809,68 EUR.

Clasificación CPV
30125000 - Partes y accesorios de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vasco Informatica S.L
NIF B29361896
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.puertomalaga.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fca7fdf-27b0-4e16-b0b5-6f57558e745e


Lugar

AUTORIDAD PORTUARIA DE MALAGA

Dirección Postal

MUELLE DE CANOVAS S/N
(29001) MALAGA España

APEETURA SOBRE ÜNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2020 a las 08:45 horas
APERTURA OFERTAS ECONOMICAS

Precio de la oferta más baja 67.055,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.097,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.055,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.137,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: según PCAP y LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Suministro de consumibles de impresoras para la Autoridad Portuaria de Málaga

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE VALORACIÓN.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J4FzBJGhE3Kmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005344960 |  2020-034649 | Wed, 17 Jun 2020 14:47:52:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77555385537745341638812303349489027231 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J4FzBJGhE3Kmq21uxhbaVQ%3D%3D

